et quid preuidasset de illo. Die autē tēia. en
ille cū uiro q̄dā nobili dñō suo. Qui ap̄t
uotū & desidium uiuent̄ rogabat ut ase
com̄datū recip̄e dignaret̄. ⁊ habē de oeo
int̄ suos. Et malachias agnoscens eam.
n̄ op̄ inq̄t ut quē iam dī com̄mandauit.
hō com̄det. App̄hensumq; manu sua tā
dit abbi congano nr̄o. ⁊ ille fr̄ib;. Ipse u
uiuent̄ adhuc in fallor̄ uiuent̄. p̄m̄ con
uersus laic̄ suriensis monast̄. testimo
mū h̄t ab om̄ib;. qđ sc̄e com̄isit̄ int̄ fir
sed in ordinē cutereiensem. Et cognouer̄
discipuli. ⁊ in hoc malachiā pp̄hie
sp̄m habuisse. Non solum autē. s; & in
eo qđ subiuncturi sum. / Cum sacra
mita offerret. ⁊ appropiasset ei diaconus
fac̄tur aliquid posſitio suo. intuit̄ eū sa
cerdos ingemuit̄. qđ sensisset penes
illū latere qđ n̄ conueniret. Pacto sa
cris̄tio. secreto p̄cuniat̄ de conscienc̄
eia sua. confessus est & n̄ negauit̄. illusū
p̄ sompnū nocte ipsa. Comungens
penitentiā. n̄ debueras inq̄t hodie

ministrasse. si uerecundie te subtrahere sacris.
& defere^{honore} tamq; diuinis mysteriis.
ut hac humilitate purgat^{ur}. digni erinde
ministriares. Item alia uice sacrificante illo.
rorante hora sacrificii. ea qdēm sc̄itare et pu-
ritate cordis qua solit^{er} erat. antanti diaeo-
no iusa: columba int̄ p̄fennitam. in
claritate magna. Ea sacerdos p̄fundit tot.
ea sub obscurior basilica tota resulget.
Columba uero aliquandiu circumvolans.
tandem residet sup crucem ante faciem
sacerdotis. Obstupuit diacon^r. ipauens
tum pluminis tum p̄uolucris nouitatem.
qd illa sit rara avis in terra. cecidit sup fa-
ciem suā. lux palpitanus se erigere ausus
ē. ut qn officiū sui necessitas postulauit.
Post missam seorsum conuenit amala-
chia. sub pictō uite ubet. nullaten' secre-
tum p̄de qd iudic^r. q ad uiueret ipse.
Aliqñ cū ardinacha ēt. cū quoda ep̄o
suo de nocte ^{con}surgens. cepit memorias sc̄or-
que in cimiterio sc̄i patricij multe sunt
orando lustrare. Et ecce mū de altari;

subito ardere conspicuntur. Ambo enim
 uiderunt uisione magnam hanc. rambo
 miratus est. Et malachias intelligent signum
 esse. magni micti illi ut illorum quorum sub
 altari illo corpora requiescerent. currens et
 se medius inmigens flammas. expansis
 brachis sacram amplexus est aram. Quid ibi
 fecerit. quid ue senserit. nemo quod sciat. sed
 quod amplius solito celesti igne succensus
 ex illo igne exierit. frater qui cum eo tempore erat
 rex nemore esse quod nesciat. Hec die la
 sunt pauca quodam de pluribus. sed multa
 ppter. Non enim signorum tempora hec. sed in
 illud. signa nostra non in omnibus. sed in prophetia.
 Unde satis aparet malachias non quoniam
 in multis fuit. qui tam multis in signis
 erat. & in raritate tanta. Quo enim
 antiquiorum genere miraculorum malachi
 as non claruit. Sibene adutum pauca
 ipsa que dicta sunt. non prophetia defuit
 illi. non revelatio. non ultio impiorum. non gratia
 sanitatum. non miraculo maiorum. non demum mor
 tuer suscitacio. Pro omnia benedictus est.

qui amauit & ornauit eum. qui & magnificauit eum in conspectu regum. et dedit illi coronam glorie. Amor probat in misericordia. ornat insignis. magnificatio praelatione innumerorum. glificatio in primorum retinacie ne. habet diligenter lector in malachia meo quid mireris. nec iam quod tibi exibit spanduitur. studiosus attende. Nam finis horum preciosa mors est. / Cum cunctat aliquid quam in loco si optio det. extremum agere uellet diem. de hoc siquidem fratres querebant int se. & dum quem sibi diligeret. quos per cunctaret. non videt pondit. Instantibus illis. si hinc magno iugulo. nusquam libenter quodcumque una cum nostro aplo resurgere possum. dicebat autem sancti patrum cura. Si pegrinari oportet. ita primitur die. claram ualle delegi. Requisitum uenit de tempore. diem respondit solemnis omnium defunctorum. Si simplex uocem putat. impletum est. Sapphia. ne iota preteriret. Sicut audiuimus. sic uidimus de loco pariter inde die. dicamus pari breuitate. quo ordine stud. qua ue occassione

59.

puenerit. Et gre satis cerebat hysma
usq; ad huc palleo caruisse. ut pote enu
lator sacramitorū quorū ne uno quolibet
gentē suā uellet omnino fraudari. Et re
cordat' sibi apapa innocentio fuisse pmissū.
inde magis ^{cepit} tristari. qd' dum adhuc ille
sup fuit. n̄ fuit missum p̄eo. & naebus
occisionē. qd' papa eugenii summā regi
minis teneret. & eo temp̄is usq; in fran
ciam appropiassē nunciaret. oportuni
tatei requirendi se inuenisse gauisus est.
Presumebat autē de illo utiq; uno tali.
& de tali assumpto p̄fessione. Magis u
qd' sic clareuallit ^{speciali} filius extulisset.
nec timeret apud illum se illā sustinere
difficultatem. Itaq; conuocant̄ ep̄i.
concilii cogit̄ tractari t̄duo que rem
p̄i imminerent. die quarto ap̄it̄ consi
lium de palleo reqrendo. Placet. s; si
palum reqrat̄ Tam̄ quia breuor̄ ma
& ob hoc to lerabilior̄ p̄egrinatio uidet̄.
n̄ fuit qd̄ obuiare p̄sumeret q̄ filio suo
luntar. Et malachias solito con illo ar

rept̄ iter. P̄sequitur eam qui quenerant
fr̄s usq; ad lit. n̄ multi tam ipso numerū
phibente. Ad quē un̄ illorū catholicō nō
flebili uoce multu. heu tu abis inquit.
& in quanta pene cotidiana ueracione
me deseris n̄ ignoras. nec feris opem miser
tus mei. Si ego dign⁹ q̄panar. fr̄s quid
peccauerit. qui uix diem noctem ue illā
atam laboriosa cura & custodia ma feria
tam habere simunt. hic uerbis & lacrimis
filij. flebat enī patina insecca concussa
st. & amplexat⁹ eū blandiendo. In p̄sloq;
pectori eius signo crucis. cert⁹ esto mqt
te enim modi n̄l passirū. donec redeam.
Erat autē epileptic⁹ & cadebat frequentē.
ita ut uicinia n̄ semel. si sepi pateretur
in die. Hoc iam p̄ sex annos morbo horri
do laborabat. si ad uerbum malachij
prefecte conualuit. Ab illa hora n̄l tale p
pessus ē. n̄l tale ut confidim⁹ demepr p
pessus. q̄a malachias demepr redditu n̄
est. In ipso ascensiū nauis accedunt duo
ex his q̄ illi familiari adherebant. aud en

tei et petenter aliquid ab eo. Quib; illa.
Quid uultis? Non dicim⁹ inquit. n̄
spondeas te daturū. Spondet. Et illi. Yo
lumus certo nob̄ promitti ^{ex} tua dignatio
ne. te in hyb̄nā in colam reūsum.

^{terrof} ce om̄. Cum ille parump
delibans. perire p̄mo ^{cepit} qđ se alligasset.
quia erat n̄ uenient. Angustis inquit.
dum nū occurriter ab alteretro utrū p̄clō.
uoti uidelicet aut p̄missi. Visum; tan
dem id pot̄ eligendum. qđ impresa
arum plus urget. reliquum signe con
mittendum dispositioni. Annuit trias
qđem. s; magis illos noluit contrastare.
& respondens eis ut uoluerit. ascendit
nauem. Qcū ian fere mediu⁹ iter equo
reum pegasent. subito ḡtri uent⁹ nauē
repellit. irreduct⁹ in trām hyb̄næ. Des
cendens qđe nau. in ipso portu in qđam
sua ecclia p̄ncludit. Et let⁹ grās egit
dumne consilio p̄udencie. quo factū:
ut iā fecerit sat⁹ p̄ sua p̄missione. Mane
in intrans nauem. ipsa die p̄ ipso cursu

transfretauit. et uenit in scotiam.
Die tertia puenter ad locum q̄ unide stag
num dicitur. quē fecerat preparari
ut ibi statueret abbiam. Et relicto illic
de filiis suis frib; nr̄is. monachorum
conuentu & abbe. nam secum ad hoc
ipsum eos adduxerat. uale dicens ei
profectus ē. & cū tñsiret. occurrit a
rex dant. aq̄ suscep̄t cū gaudio. & re
tent p̄ aliquāt dier. multaq; opat̄ placi
ta do. inchoatu reppetit it. & p̄misit
scotiam. in ipso introitu anglie diuit
ad eccliam ḡysburnensem. ubi habi
tant uiri religiosi canonica clucentes
uitā. ab antiquo familiares ei p̄ sua
religiositate & honestate. Ibi adducta
ē ad eū mulier. patientis morbiū quē can
crum uulgo apellant ipso horrendū
uisu. & lanauit eā. Nam ubi aq̄ cui be
nedixit alysia sunt ulcerum loca. dolore
n̄ sensit. Die ii sequenti. iux ulcera ap
parebant. Abiens inde ad mare uenit.
s; negatur tñsīt. Causa m̄ fallor fuit. or

ta similitas qđam ut̄ summū pontifice
 & regem angie. qđ rex nescio qđ mal
 suspicaret de bono illo homine si tñsire.
 Nam neq; alios ep̄os tñsire sinebat.
 Qđ quidē impedītum & si fuit marū
 malachie uoluntati. s; n̄ uoto. Dolebat
 differri adesiderio suo. nesciens magis p̄ hoc
 impletū iri. Nam si in continentī tñssis
 set. oportebat i tñsire claram uallem. ut
 summū pontifice sequeret. Nam enī abierat.
 & erat rome aut prope romā. Nē u inter
 cedente dilacione factum. ut tardius
 tñsiret. ad locum & horam sc̄issimū sui
 obit̄ oportune occurriteret. / Quiā nob̄ sus
 cept̄ est. tanq; uer̄ ab occidente ueniens. &
 uisitans nos orient exalto. O quantū
 m̄e clare ualli irradians sol ille claritatis
 ad auxit. q̄ iordans ad ei int̄iorū dies fecit
 illuxit nob̄. Hec dies q̄ fecit dñs. exulta
 tum & letatū in ea. Quā celer saliens. ne
 mulus ac debilis. mox ipse occurrit. Quā
 let̄ in oscula rui. q̄ letis brachii missa
 celit̄ in amplexat̄ sum grām. Quā alacri